Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

П Р О Т О К О Л  № 3
Публичных слушаний по инициативному проекту: «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты»
Дата проведения публичных слушаний граждан: «05» августа 2023 г.

Место проведения: р.п.Юрты, ул.Советская, 25А, ЦД «Сибирь»

Время начала собрания граждан: 13 часов 00 минут.

Время окончания собрания граждан: 14 часов 10 минут.

      Приглашены: депутаты Думы Юртинского городского поселения, работники администрации Юртинского городского  поселения, руководители  муниципальных учреждений, индивидуальные предприниматели, жители  Юртинского  городского   поселения.
Присутствовало 25 человек (по списку согласно приложению № 1).

Повестка дня:

1.О выборе состава счетной комиссии, секретаря и председателя публичных слушаний граждан.
2. Рассмотрение, обсуждение и определение направления инициативного проекта «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты», принятие решения о поддержке инициативного проекта и направлении его в администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) для участия в конкурсном отборе, в целях его реализации на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение».
3. Об определении форм и размеров участия населения и организаций Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» в реализации инициативного проекта.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Тыщик Илгу Айваровну
Тыщик Илга Айваровна, заведующая отделом по общественным и социально-экономическим связям администрации Юртинского городского поселения,   пояснила,  что  для  того,  чтобы  приступить  к обсуждению  и  голосованию  по  вопросу  повестки  дня,  необходимо решить ряд организационных вопросов. Необходимо избрать состав счетной комиссии и  председателя публичных слушаний. Предложена кандидатура председателя Чигодаевой Галины Александровны.
В состав счетной комиссии предложила включить: Краскова Андрея Александровича, Дмитриеву Ирину Сергеевну.

Секретарем предложила избрать: Дмитриеву Ирину Сергеевну.

Вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 25, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем Чигодаеву Галину Александровну, главного бухгалтера администрации Юртинского городского поселения.
Состав счетной комиссии: Красков Андрей Александрович, Дмитриева Ирина Сергеевна.
Секретарь счетной комиссии: Дмитриева Ирина Сергеевна.
2. По второму вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Тыщик И.А., заведующую отделом по общественным и социально-экономическим связям администрации Юртинского городского поселения;
[bookmark: _Hlk144456149]Тыщик И.А. объявила, что инициативной группой предложен на рассмотрение и обсуждение инициативный проект: «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты»;
Тыщик И.А.  ознакомила всех  присутствующих  с  понятием,  целями  и  задачами  реализации инициативных проектов, а так же с объектом  инициативного   проекта. Объектом выступает  территория многоквартирных домов по адресу: р.п.Юрты, ул.Советская, з/у 39А-1, которую беспрепятственно посещают неограниченный круг лиц.  Предложила подать заявку в  муниципальную  комиссию  для  участия  в  конкурсе  по  отбору инициативных  проектов в  следующем  направлении  - создание инфраструктуры для организации занятия физической культурой и спортом детей и подростков.
Стальмахович В.С., которым, в рамках  этого  направления, предложено выбрать  место расположения объекта: территория многоквартирных домов по ул.Советская з/у 39А-1. На данной территории отсутствует безопасное покрытие, имеются камни, что является травмоопасным, нет необходимого оборудования для спортивных игр, ограждения. Другие спортивные площадки на территории р.п.Юрты отсутствуют. Организация спортивной площадки поспособствует созданию полноценных условий для занятий физической культурой и спортом детей и подростков, вовлечению их в массовый спорт, пропаганде здорового образа жизни, а так же это является профилактикой безнадзорности, вредных привычек среди подростков. Дети и подростки смогут заниматься бесплатно, в любое время любимым видом спорта.
Обсудили  предполагаемую  стоимость  работ  по  приобретению и установке спортивной площадки.
[bookmark: _Hlk144457492]Тыщик И.А. озвучила сумму, необходимую для реализации инициативного  проекта: «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты», сумма составила 2 300 000,0 рублей. Финансовое участие инициаторов - 15% от стоимости проекта, что составит 300 000,0 рублей.
Иных    инициативных  проектов на  рассмотрение  от участников публичных слушаний не поступило.
Тыщик И.А. выступила с предложением участия в конкурсном отборе инициативных проектов, объявленном Постановлением правительства Иркутской области от 31 августа 2022 года № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», и направления заявки в Администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) в целях его реализации на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение».
Вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 25;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
В рамках реализации  инициативного проекта: «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты» на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» участвовать в конкурсном отборе и направить рассмотренный инициативный проект в  Администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) в целях его реализации на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение».

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Чигодаеву Галину Александровну – главного бухгалтера Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение».
Чигодаева Г.А. озвучила  предполагаемую  стоимость  работ  по  приобретению и устройству спортивной площадки, необходимую для реализации инициативного  проекта: «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты»  2 300 000 (Два миллиона триста тысяч) рублей.
Инициативная группа подтвердила свое обязательство по перечислению инициативных платежей в бюджет Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»  при реализации инициативного проекта «Приобретение и устройство функциональной спортивной площадки по ул.Советская, з/у 39А-1 в р.п.Юрты»  в размере 15% от стоимости проекта, что составляет 300 000 (триста тысяч) рублей.
Организациями предоставлены гарантийные письма об имущественном и трудовом участии в реализации инициативного проекта.
Вынесено на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 25;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.
Решение принято.
РЕШИЛИ:
1.Установить, что на реализацию инициативного проекта инициативной группой будет направлено финансирование в размере 300 000,0 рублей.
2.Установить, что трудовое и имущественное участие  заинтересованных лиц в целях реализации инициативного проекта будут осуществлено в виде:
-Предоставления техники для выравнивания площадки;
-Предоставления  техники для вывоза мусора;
-Трудового участия (уборка территории);
-Трудового участия (установка светильников).

Председатель : _______________	Чигодаева Г.А.

Секретарь:       _______________   Дмитриева И.С.

[bookmark: _GoBack]